Протокол собрания граждан по вопросу обсуждения проекта планировки
дворовой территории домов 423, корпус 1 и 2 по Приморскому шоссе

[bookmark: _GoBack]пос. Репино 							                             «10» февраля 2017г.
Присутствовали:
1. Глава Муниципального совета ВМО СПб поселок Репино - Лебедева Ирина Анатольевна;
2. Глава Местной администрации Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино - Пестов Дмитрий Валерьевич;
3. Зам.  Главы Местной администрации Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино – Голубев Леонид Иннокентьевич;
4. Специалист по благоустройству Местной администрации ВМО СПб поселка Репино – Коваль Роман Юрьевич;
5. Представители фирмы ООО «Олимп»;
6. Жители поселка Репино согласно регистрационного листа (30 человек);
7. Депутат МО поселок Репино Толщин Александр Валерьевич.
Повестка дня собрания граждан:
1. Обсуждение проекта планировки дворовой территории домов 423, корп. 1 и 2 по Приморскому шоссе.
Слушали:
Пестова Д.В., который представил совместно с представителями ООО «Олимп» эскизную планировку благоустройства дворовой территории. После обсуждения, были получены от жителей многоквартирных домов следующие пожелания:
- Предусмотреть парковочные места для инвалидов на проектируемой территории;
- Рассмотреть возможность отвода дождевой воды с территории парковки в зеленую зону к водосборным канавам;
- Убрать зону отдыха и пешеходные дорожки, в том числе дорожки у детской площадки;
- Не размещать парковку машин возле входа в парадных дома корпуса 1;
- Предусмотреть проектом водоотводные канавы.
- Увеличить парковку добавить парковочные места для машин;
- Установить искусственные неровности у корп.1,2 возле детской площадки;
- Посадить карельские сосны;
- Согласовать с управляющей компании многоквартирного дома реконструкцию контейнерной площадки;
Принято решение:
Юридическому лицу ООО «Олимп» согласовать со всеми заинтересованными организациями представленный проект благоустройства. При разработке проекта благоустройства дворовой территории предусмотреть в проекте все вышеназванные пожелания жителей.